SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL N.º 13/2020

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DO IFPB-CAMPUSJOÃO PESSOA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus João Pessoa, nomeado pela
nomeado pela Portaria nº 2.837-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicado no DOU nº 231, p. 19, do dia 03 de dezembro
de 2018, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, por meio
do Departamento de Inovação, Pós-graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios Acadêmicos (DIPPED), torna público
o RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 13/2020 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DO IFPB-CAMPUS JOÃO
PESSOA – VAGAS REMANESCENTES.

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 13/2020 – VAGAS REMANESCENTES

CLAS. PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PROD. PROJ. TOTAL SITUAÇÃO

1º
Italan Carneiro Bezerra Processo seletivo para ingresso nos Cursos Técnicos em

Instrumento Musical: reflexões acerca da prova de
habilidade específica

57,5 198,5 256 Aprovado com
bolsa

2º
Monica Maria Firmino
Pereira Seixas

A promoção do bem-estar emocional em tempos de
Coronavírus: intervenções à luz da Psicologia Positiva

11,4 203 214,4 Aprovado com
bolsa e Apoio
Financeiro

3º
Ademar Goncalves da
Costa Junior

Ambiente de Simulação Computacional para Ensino de
Sistemas de Controle Baseado em Software Livre

53 142,5 195,5 Aprovado com
bolsa e Apoio
Financeiro

4º
Fausto Veras
Maranhão Ayres

Adicionando Indexação e Busca ao Sistema Dossiê Digital
19,1 156,5 175,6

Aprovado com
bolsa e Apoio
Financeiro

5º
Fábio Ribeiro Gomes Engenharia Quântica: Metamateriais Quânticos com

Resposta Magnética em Frequênciais Ópticas
11,8 69,5 81,3 Desclassificado -

Item 8.8 do Edital

João Pessoa, 28 de setembro de 2020.

NEILOR CESAR DOS SANTOS

Diretor Geral
IFPB/Campus João Pessoa

		2020-09-28T17:13:33-0300
	NEILOR CESAR DOS SANTOS:47168854453